



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය
பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

ඒකාබද්ධ සේවා අංශය

இணைந்த சேவைகள் பிரிவு

Combined Services Division

නිදහස් වතුරගුය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.

சுதந்திரச் சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.

Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකතනය

தொலைபேசி: 011- 2694560

Telephone

ෆැක්ස්

தொலைநகல்: 011- 2692254

Fax

ඊ- මේල්

மின்னஞ்சல்: dgcs@pubad.gov.lk

E-mail

වෙබ් අඩවිය

இணைத்தளம்: www.pubad.gov.lk

Web Site

මගේ අංකය
எனது இல
My No

CS/DOS/Policy/පොදු

ඔබේ අංකය
உமது இல
Your No

දිනය
திகதி
Date

2026.05.25

අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරුන්
 දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානීන්
 දිස්ත්‍රික් ලේකම්වරුන්
 ප්‍රාදේශීය ලේකම්වරුන්

2013 වර්ෂයේදී සංවර්ධන නිලධාරී සේවයට බඳවා ගනු ලැබූ නිලධාරීන්ගේ පත්වීම් ස්ථිර කිරීම.

2012 වර්ෂයේ රැකියා විරහිත උපාධිධාරීන් රැකියාගත කිරීමේ වැඩසටහන යටතේ අභ්‍යාසලාභී පුහුණුව සඳහා බඳවාගන්නා ලදුව වසරක පුහුණුව සම්පූර්ණ කිරීම මත 2013 වර්ෂයේදී සංවර්ධන නිලධාරී සේවයේ ස්ථිර පත්වීම් ලබා දී ඇති නිලධාරීන් ගණන 41,409 ක් වේ. එමෙන්ම එම නිලධාරීන් අතුරින් බහුතරයකගේ පත්වීම් මේ වන විට ස්ථිර කර ඇත.

02. තවද සංවර්ධන නිලධාරීන්ගේ පත්වීම් ස්ථිර කිරීමට අදාළව ආයතන මගින් මා වෙත යොමු කරන ලද ලිපිලේඛනවල පවතින අඩුපාඩු අප අමාත්‍යාංශයේ වෙබ් අඩවියේ පළ කර ඇති අතර එලෙස අමාත්‍යාංශයේ වෙබ් අඩවියේ පළ කරන ලද නිලධාරීන් 136කගේ ස්ථිර කිරීමට අදාළ ලිපිලේඛනවල පවතින අඩුපාඩු මේ වන තෙක් සංවර්ධන නිලධාරී ශාඛාව වෙත නොලැබීම හේතුවෙන් එම නිලධාරීන්ගේ පත්වීම් ස්ථිර කිරීමේ කටයුතු සිදුකිරීමේ හැකියාවක් නොමැති බව නිරීක්ෂණය වේ.

03. ඒ අනුව අප අමාත්‍යාංශයේ වෙබ් අඩවියේ පළ කර ඇති සංවර්ධන නිලධාරීන්ගේ ස්ථිර කිරීමට අදාළ ලිපිලේඛනවල පවතින අඩුපාඩු ලේඛන සංවර්ධන නිලධාරී අංශය වෙත කඩිනමින් යොමු කිරීමේ කාර්යය සඳහා ඔබගේ සහාය කාරුණිකව අපේක්ෂා කරන අතර මෙම කරුණ සම්මන්ධයෙන් ආයතනික කටයුතු භාර මාණ්ඩලික නිලධාරීන් හා විෂයභාර නිලධාරීන් දැනුවත් කරන මෙන් ද ඉතා කාරුණිකව දන්වමි.

04. එසේම මේ වන විට පළමු කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් පරීක්ෂණය සමත් හා සේවය ස්ථිර කිරීමට අවශ්‍ය අනෙකුත් සියලු අවශ්‍යතා සම්පූර්ණ කර ඇති නමුත් සේවය ස්ථිර කිරීමට අදාළ ලේඛන හා නිර්දේශ යොමු කර නොමැති නිලධාරීන් ඔබ ආයතනය තුළ සිටිනම්, එම නිලධාරීන්ගේ සේවය ස්ථිර කිරීමට අදාළ ලේඛන ද කඩිනමින් යොමුකරන ලෙස ඉතා කාරුණිකව දන්වමි.

එන්.යු.නිෂාන් මෙන්ඩිස්

ඒකාබද්ධ සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය
பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

ජාතික සේවා අංශය

இணைந்த சேவைகள் பிரிவு

Combined Services Division

නිදහස් වතුරගුය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.

சுதந்திரச் சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.

Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකථනය

தொலைபேசி: 011- 2694560

Telephone

ෆැක්ස්

தொலைநகல்: 011- 2692254

Fax

ඊ-මේල්

மின்னஞ்சல்: dgcs@pubad.gov.lk

E-mail

වෙබ් අඩවිය

இணைத்தளம்: www.pubad.gov.lk

Web Site

මගේ අංකය
எனது இல
My No

CS/DOS/Policy/පොදු

ඔබේ අංකය
உமது இல
Your No

දිනය
திகதி
Date

25.05.2026

அமைச்சுக்களின் செயலாளர்கள்

திணைக்களத் தலைவர்கள்

மாவட்டச் செயலாளர்கள்

பிரதேச செயலாளர்கள்

2013 ஆம் ஆண்டில் அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தார் சேவைக்கு ஆட்சேர்ப்புச் செய்யப்பட்ட உத்தியோகத்தார்களின் நியமனங்களை உறுதிப்படுத்தல்.

2012 ஆம் ஆண்டின் வேலையற்ற பட்டதாரிகளை வேலைக்கு அமர்த்தும் வேலைத்திட்டத்தின் கீழ் பயிலுநர் பயிற்சிக்காக ஆட்சேர்ப்புச் செய்யப்பட்டு, ஓராண்டுப் பயிற்சியைப் பூர்த்தி செய்ததன் அடிப்படையில் 2013 ஆம் ஆண்டில் அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தார் சேவையில் நிரந்தர நியமனங்கள் வழங்கப்பட்டுள்ள உத்தியோகத்தார்களின் எண்ணிக்கை 41,409 ஆகும். அத்துடன் அவ்வுத்தியோகத்தார்களுள் பெரும்பான்மையானோரின் நியமனங்கள் இதுவரையில் நிரந்தரமாக்கப்பட்டுள்ளன.

02. மேலும், அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தார்களின் நியமனங்களை நிரந்தரமாக்குவது தொடர்பாக தாபனத்தின் மூலம் என்னிடம் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட கடிதஆவணங்களில் நிலவும் குறைபாடுகள் எமது அமைச்சின் இணையதளத்தில் வெளியிடப்பட்டுள்ளதுடன், அவ்வாறு அமைச்சின் இணையதளத்தில் வெளியிடப்பட்டுள்ள 136 உத்தியோகத்தார்களது நிரந்தரமாக்குவதற்குரிய கடிதஆவணங்களில் காணப்படும் குறைபாடுகள் இதுவரையில் அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தார் கிளைக்குக் கிடைக்கப்பெறாமையின் காரணமாக, அவ்வுத்தியோகத்தார்களின் நியமனங்களை நிரந்தரமாக்கும் நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்வதற்கான இயலுமையில்லை என அவதானிக்கப்பட்டுள்ளது.

03. அதன் பிரகாரம், எமது அமைச்சின் இணையதளத்தில் வெளியிடப்பட்டுள்ள, அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தார்களை நிரந்தரமாக்குவதற்குரிய கடிதஆவணங்களில் காணப்படும் குறைபாட்டு ஆவணங்களை அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தார் பிரிவுக்கு விரைவாக சமர்ப்பிக்கும் பணிக்கு தங்களது ஒத்துழைப்பினை தயவுடன் எதிர்பார்ப்பதுடன், இவ்விடயம் தொடர்பாக தாபனப் பணிகளுக்குப் பொறுப்பான பதவிநிலை உத்தியோகத்தார்கள் மற்றும் விடயத்திற்கு பொறுப்பான உத்தியோகத்தார்களை அறிவுறுத்துமாறும் தயவுடன் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன்.

04. அதேபோன்று, இதுவரையில் முதலாவது வினைத்திறன்காண் தடைதாண்டல் பரீட்சையில் சித்தியடைந்த மற்றும் சேவையை நிரந்தரமாக்கப்படுவதற்குத் தேவையான ஏனைய அனைத்து தகைமைகளையும் பூர்த்தி செய்யப்பட்டிருந்த போதிலும், சேவை நிரந்தரமாக்கலுக்குரிய ஆவணங்கள் மற்றும் பரிந்துரைகளை சமர்ப்பிக்காத உத்தியோகத்தார்கள் தங்களது தாபனத்திற்குள் இருப்பார்களாயின், அவ்வுத்தியோகத்தார்களின் சேவை நிரந்தரமாக்கல் தொடர்பான ஆவணங்களையும் விரைவாக அனுப்பி வைக்குமாறு தயவுடன் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன்.

ஒப்பம்./ என்.யு. நிஷான் மெண்டிஸ்

இணைந்த சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகம்



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය
பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

ජාතික සේවා අංශය

இணைந்த சேவைகள் பிரிவு

Combined Services Division

නිදහස් වතුරගුය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.

சுதந்திரச் சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.

Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකථනය

தொலைபேசி: 011- 2694560

Telephone

ෆැක්ස්

தொலைநகல்: 011- 2692254

Fax

ඊ- මේල්

மின்னஞ்சல்: dgcs@pubad.gov.lk

E-mail

වෙබ් අඩවිය

இணைத்தளம்: www.pubad.gov.lk

Web Site

මගේ අංකය
எனது இல
My No

CS/DOS/Policy/පොදු

ඔබේ අංකය
உமது இல
Your No

දිනය
திகதி
Date

25.05.2026

Secretaries of Ministries

Heads of Departments

District Secretaries

Divisional Secretaries

Confirmation of Appointments of Officers Recruited to the Development Officers' Service in the Year 2013

There are 41,409 officers who were recruited as trainees for training under the 2012 Graduate Employment Programme for Unemployed Graduates and were given permanent appointments in the Development Officers' Service in the year 2013 upon completion of one year of training. Furthermore, the appointments of the majority of these officers have been confirmed by now.

02. Further, the deficiencies in the documents forwarded to me by institutions regarding the confirmation of appointments of Development Officers have been published on our Ministry's website and it is observed that it is not possible to process the confirmation of appointments for 136 officers published on the Ministry website, as the corrections/documents regarding their deficiencies have not been received by the Development Officers' Branch to date.

03. Accordingly, your cooperation is kindly expected to expeditiously forward the relevant documents addressing the deficiencies in the confirmation documents of the Development Officers published on our Ministry website to the Development Officers' Division. I also kindly request you to look into this matter and apprise the Staff Officers in charge of establishment matters and the subject officers regarding this.

04. Further, if there are officers in your institution who have passed the First Efficiency Bar Examination and completed all other requirements necessary for confirmation of service, but whose documents and recommendations relevant to the confirmation of service have not yet been forwarded, I kindly request you to forward the confirmation documents of such officers promptly as well.

Sgd./ N.U. Nishan Mendis

Director General of Combined Services